
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Častolovice

Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 5 Rady městyse Častolovice

konaná dne 23. 1. 2023 v Úřad městyse Častolovice od 14:15 hod.

1/RM-5-2023 Rada městyse Častolovice schvaluje program jednání rady městyse Častolovice RM/5/2023.

2/RM-5-2023 Rada městyse Častolovice schvaluje navýšení nájemného nebytových prostor o inflaci 15,1 %
od 1. 2. 2023, tam kde to smlouva umožňuje.

3/RM-5-2023 Rada  městyse  Častolovice  souhlasí  se  stavbou  "Elektrizace  trati  Týniště  nad  Orlicí  -
Častolovice - Solnice, 2a. etapa" pro účel vydání společného územního a stavebního řízení.

4/RM-5-2023 Rada městyse Častolovice nesouhlasí s nabídkou Nakladatelství s. r. o., která nabízí dětské
omalovánky "Bezpečně na silnici".

5/RM-5-2023 Rada městyse Častolovice nesouhlasí s nabídkou projektu - "Peníze a jiná strašidla", který
se zabývá finanční gramotností dětí.

6/RM-5-2023 Rada městyse Častolovice projednala návrh a cenové podmínky na spolupráci na rok 2023
předložený  ZO  ČZS  Častolovice.  Pověřuje  paní  Ehlovou,  aby  pozvala  zástupce
ZO ČZS Častolovice  na  další  Radu  městyse.  Rada  městyse  souhlasí  s  pořádáním jarní
i podzimní výstavy v areálu Sokolské zahrady a místní Sokolovny. Rada městyse požaduje
předložení rozpočtů na výše uvedené akce za rok 2023 a vyúčtování za rok 2022, které
budou sloužit jako podklad k jednání o spolupráci při těchto výstavách.

7/RM-5-2023 Rada městyse Častolovice souhlasí s žádostí na odkup pozemku parc. č. 786/66 o výměře 9,
375  m2  (podíl)  v  k.  ú.  Častolovice  od  manželů  M***  a  M***  Ž***  a  doporučuje
zastupitelstvu městyse odsouhlasit kupní smlouvu.

8/RM-5-2023 Rada městyse Častolovice schvaluje Dodatek č. 18 ke smlouvě o odběru a likvidaci odpadu
s firmou ODEKO s. r. o., se sídlem Smetanova 395, Týniště nad Orlicí 517 21 a pověřuje
starostu podpisem dodatku.

9a/RM-5-2023 Rada městyse Častolovice schvaluje rekonstrukci bytu č. 9 v čp. 55 dle předložené cenového
rozpočtu.

9b/RM-5-2023 Rada městyse Častolovice schvaluje smlouvu o dílo č. 30/1/2023 na akci: "Stavební úpravy
bytu č. p. 55, byt č. 9 - 2NP".

10/RM-5-2023 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  žádost  o  prodloužení  smlouvy  o  nájmu  bytu
ve vlastnictví městyse a pověřuje starostu podpisem dodatku č. 4. 

11/RM-5-2023 Rada městyse  Častolovice  souhlasí  s  žádostí  o  povolení  ke  zvláštnímu užívání  silnice  -
účelová komunikace č. parc. 955/6, č. parc. 1286/8 a č. parc. 1144/11 vše v k.ú. Častolovice a
pověřuje místostarostu podpisem.

12/RM-5-2023 Rada městyse Častolovice souhlasí se záměrem č. 1/2023/RM o pronájmu nebytových prostor
v č.p. 80 v ul. Komenského v  Častolovicích na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců.
Pronájem  od  měsíce  července  2023  za  účelem  provozování  pohostinství  a  pověřuje
referentku paní Hojnou vyvěšením záměru na úřední desce městyse Častolovice.

13a/RM-5-2023 Rada městyse Častolovice schvaluje Domácímu hospici Setkání, o.p.s. v Rychnově n. Kn.
finanční příspěvek ve výši 3.000,- Kč  na rok 2023 a pověřuje starostu podpisem darovací
smlouvy.

13b/RM-5-2023 Rada městyse Častolovice schvaluje poskytnutí finančního daru na rok 2023 ve výši 5.000,-
 Kč  Centru Orion, z. s., Dlouhá Ves  a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

14a/RM-5-2023 Rada městyse Častolovice souhlasí  s vydáním souhlasu obce s poskytováním pečovatelské
služby pro p. P***  M***

14b/RM-5-2023 Rada městyse Častolovice souhlasí s vydáním souhlasu obce s poskytováním pečovatelské
služby pro pana *** ***, *** a pověřuje starostu podpisem.

15/RM-5-2023 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  Veřejnou  výzvu  č.  01/2023  na  místo  Technický
pracovník místního hospodářství městyse Častolovice.

16/RM-5-2023 Rada městyse Častolovice schvaluje aktualizovaný Spisový řád, kde přílohou je Spisový a
skartační plán.

17/RM-5-2023 Rada městyse Častolovice schvaluje Smlouvu o připojení  výrobny k distribuční  soustavě
na  napěťové  hladině  č.  23_SOP_01_4122089373  mezi  městysem  Častolovice
ČEZ  DISTRIBUCE  -  Komenského  80  Častolovice.

18/RM-5-2023 Rada městyse Častolovice bere na vědomí žádost obce Hřibiny-Ledská na vybudování nového
zdroje pitné vody, která řeší technologické vystrojení vrtu, úpravny vody, akumulační nádrž a
propojení  na  stávající  vodovodní  řád  v  majetku  DSO Obecní  voda  a  pověřuje  starostu
k sjednání schůzky mezi představiteli obce Hřibiny-Ledská a Městyse Častolovice.

19/RM-5-2023 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  smlouvu  č.  1210400075  o  poskytnutí  podpory
ze  Státního  fondu životního  prostředí  ČR na akci:"  Návrh výsadeb v  Sokolské  zahradě
v Častolovicích".

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu usnesení úkolů z rady městyse č. j. RM-93-2022.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech: Česká spořitelna
a.s. 3 551 866,88 Kč, Česká národní banka 11 823 852,26 Kč, Komerční banka 2 122 138,11 Kč, ČSOB a.s.
3 390 788,99 Kč a 28 193,94 Kč (pro hospodářskou činnost), spořící účet u ČSOB a.s. 6 124 108,93 Kč,
úvěrový účet u ČSOB, a. s. 15 586 604,15 Kč.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí Zápis kulturní komise č. j. KKUL-3-2023 ze dne 3. ledna 2023.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zprávu zvolených zástupců DSO Obecní voda ohledně opravy
potrubí DN 200 na DN 300 v ulici Štefánikova.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zápis ze sociální komise č. j.  KS-1-2023  ze dne 9.1.2023.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zápis ze stavební komise.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí žádost o povolení zvláštního užívání silnice I. třídy - umístění
inženýrských sítí a jiných nadzemních nebo podzemních vedení všech druhu v silničním pozemku, na něm
nebo na mostních objektech pro žadatel - Energomontáže Votroubek s. r. o., Strojnická 1646, 516 01 Rychnov
nad  Kněžnou.  Název  stavby:  Častolovice,  p.  č.  79/1,  knn;  IV-12-2022028  a  pověřuje  místostarostu
k projednání a přípravou na další radu městyse Častolovice.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí informace z chodu úřadu za poslední období.

Ing. Zdeněk Praus
starosta  městyse


